Diário da República, 2.ª série — N.º 28 — 10 de fevereiro de 2014  4051

Carreira Docente Universitária, publicado em anexo do Decreto -Lei
n.º 205/2009 de 31 de agosto.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207582649

 Despacho n.º 2119/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, proferido no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade:

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a Termo Resolutivo
Certo, a tempo parcial (40 %), com o Doutor António Manuel
Antunes de Matos Ferreira, com efeitos a partir de 23 de junho de
2013 até 22 de junho de 2015, com a categoria de Professor Auxiliar
Convidado e o vencimento correspondente ao escalão 01 e índice
195, nos termos dos artigo 31.º, n.º 1 e artigo 69.º do Estatuto da
Carreira Docente Universitária, publicado em anexo ao Decreto -Lei
n.º 205/2009 de 31 de agosto e artigo 20.º da Lei n.º 12 -A/2008 de
27 de fevereiro.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207582738

 Despacho n.º 2120/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, proferido no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade:

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a termo resolutivo
certo, a tempo parcial (30 %), com o Licenciado Luís Miguel Nunes
Corujo, com efeitos a partir de 16 de dezembro de 2013 e término
a 31 de agosto de 2015, com a categoria de Assistente Convidado e
o vencimento correspondente ao Escalão 1, índice 140, nos termos
das disposições conjugadas dos artigos 20.º da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro e do artigo 32.º e art.º69.º do Estatuto da Car-
reira Docente Universitária, publicado em anexo do Decreto -Lei
n.º 205/2009 de 31 de agosto.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207576639

 Despacho n.º 2121/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, proferido no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade:

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a Termo Resolutivo
Certo, a tempo parcial (30 %), com o Doutor Carlos Manuel da
Conceição Guardado da Silva, com efeitos a partir de 16 de dezem-
bro de 2013 até 31 de agosto de 2015, com a categoria de Professor
Auxiliar Convidado e o vencimento correspondente ao escalão 01 e
índice 195, nos termos dos artigo 31.º, n.º 1 e artigo 69.º do Estatuto
da Carreira Docente Universitária, publicado em anexo ao Decreto-
-Lei n.º 205/2009 de 31 de agosto e artigo 20.º da Lei n.º 12 -A/2008
de 27 de fevereiro.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207582624

 Despacho n.º 2122/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, proferido no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade:

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a termo resolutivo certo,
a tempo parcial (50 %), com a Licenciada Maria Margarida Barbosa
de Carvalho Pino, com efeitos a partir de 9 de maio de 2013 e término
a 8 de maio de 2015, com a categoria de Assistente Convidado e o
vencimento correspondente ao escalão 1, índice 140, nos termos das
disposições conjugadas dos artigos 20.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27
de fevereiro, e do artigo 32.º e artigo 69.º do Estatuto da Carreira Do-
cente Universitária, publicado em anexo do Decreto -Lei n.º 205/2009,
de 31 de agosto.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207582681

 Despacho n.º 2123/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, proferido no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade:

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a Termo Resolutivo Certo,
a tempo parcial (30 %), com a Doutora Diana Vieira de Campos Almeida,
com efeitos a partir de 16 de dezembro de 2013 até 31 de agosto de 2015,
com a categoria de Professor Auxiliar Convidado e o vencimento cor-
respondente ao escalão 01 e índice 195, nos termos dos artigo 31.º, n.º 1
e artigo 69.º do Estatuto da Carreira Docente Universitária, publicado
em anexo ao Decreto -Lei n.º 205/2009 de 31 de agosto e artigo 20.º da
Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de fevereiro.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207582576

 Despacho n.º 2124/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, exarado no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a termo resolutivo certo,
a tempo parcial (50 %), com o Mestre Badr Younis Youssef Hassanien,
com efeitos a partir de 16 de dezembro de 2013 e termo a 31 de agosto
de 2015, com a categoria de Leitor e o vencimento correspondente ao
Escalão 1, Índice 140, nos termos das disposições conjugadas dos ar-
tigos 20.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro e artigos 33.º e 69.º
do Estatuto da carreira Docente Universitária, publicado em anexo ao
Decreto -Lei n.º 205/2009 de 31 de agosto.

23 de dezembro 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Farmhouse
Alberto.

207581896

 Despacho n.º 2125/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, exarado no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a termo resolutivo certo,
a tempo parcial (50 %), com o Doutor Machozi Tshopo Mbangale,
com efeitos a partir de 16 de dezembro de 2013 e termo a 31 de agosto
de 2015, com a categoria de Leitor e o vencimento correspondente ao
Escalão 1, Índice 140, nos termos das disposições conjugadas dos ar-
tigos 20.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro e artigos 33.º e 69.º
do Estatuto da carreira Docente Universitária, publicado em anexo ao
Decreto -Lei n.º 205/2009 de 31 de agosto.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207582487

 Despacho n.º 2126/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade de

Letras da Universidade de Lisboa, proferido por delegação de poderes
do Reitor da mesma Universidade:

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a termo resolutivo certo,
em regime de tempo parcial (50 %), com o Licenciado Celso Miguel
Serrano Lucas com início em 16 de dezembro de 2013 e termo em 31 de
agosto de 2015, com a categoria de Leitor e o vencimento correspondente
ao Escalão 1, índice 140, nos termos das disposições conjugadas dos
artigos 20.º da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, do artigo 33.º, n.º 1
e artigo 69.º do Estatuto da Carreira Docente Universitária, publicado
em anexo do Decreto-Lei n.º 205/2009 de 31 de agosto.

23 de dezembro de 2013. — O Diretor, Prof. Doutor Paulo Far-
mhouse Alberto.

207583094

 Despacho n.º 2127/2014
Por despacho de 20 de dezembro de 2013 do Diretor da Faculdade

de Letras da Universidade de Lisboa, proferido no uso de competência
delegada pelo Reitor da mesma Universidade:

Contrato de Trabalho em Funções Públicas a termo resolutivo
certo, a tempo parcial (60 %), com o Licenciado Luís Filipe de Matos
Raposo, com efeitos a partir de 21 de outubro de 2013 e termo a
31 de agosto de 2014, com a categoria de Assistente Convidado e
o vencimento correspondente ao Escalão 1, índice 140, nos termos
das disposições conjugadas dos artigos 20.º da Lei n.º 12 -A/2008,